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10. olümpiamängud 
lõppenud 

Viimaseid tagajärgi ujumises. 
Naiste 100 m. selili ujumises talu 

olümpiavõitjaks Eleanor Holm, Amee
rika — aeg 1.19,4; teine oli Mealing, 
Austraalia; kolmas Davies, Inglise: 
neljas Harding, Inglise; viies — 
McSheehey, Ameerika; kuues Coo-
per, Inglise. 

Meeste 100 m. seliliujumise võitis 
Kiyokava, Jaapan, aeg 1.08,6. Teine 
Irie, Iirj; kolmas Kavatsu, Jaapan; 
neljas Zehr, Ameerika; viies Küp-
pers, Saksa; kuues Kerber, Amee
rika. 

Naiste 400 m. vabalt ujumise või
tis ameeriklanna Helen Madison aja
ga 5.28,5 — uus maailma- ja oliim-

piarekord. Teine Knight, Ameerika; 
kolmas Maaka!, Lõuna-Aafrika; nel
jas Cooper, Inglise; viies Godard, 
Prantsuse; kuues Forbes, Ameerika. 

Meeste 200 m. rinnuliujumise või
tis jaapanlane Tsuruta; teine Koike, 
Jaapan; kolmas Ildefonzo, Filäppii-
nid; neljas Sietas, Saksa. 

Meeste 1500 m. ujumise võitis jaa
panlane Kitamura ajaga 19.12,4 — 
uus olümpiarekord. Teine Makino, 
Jaapan; kolmas Christy, Ameerika; 
neljas Ryan, Austraalia; viies Crab-
be, Ameerika; kuues Taris, Prant
suse. 

Ainult üks kuldmedal Euroopale. Soome esimene olüm
piavõit poksis. Üldvõitjaks tuli Ameerika. 

Olümpia poksivcistlused oli viimas
te päevade suurimaks huvikeskuseks 
ja neid jälgis mitmetuhandeline rah
vahulk. Euroopal polnud siin palju 
kaasa rääkida, kuigi esialgu näis, et 
ta mitu kuldmedalit omandab. Kuid 
siis hakkasid üksteise järele välja 
langema parimad lootused, kusjuures 
kõige üllatuslik oli soomlase Bärlundi 
kaotus, keda enne võistlusi Ameerika 
treeningmatshide järele peeti kind
laks kuldmedali meheks. Ühe miinu
se süsteemi juures ei tulnud ta aga 
peale kaotust argentiinlasele Lowel-
lile üldse kohale. Teine soomlane — 
Ahlberg oli korra ka õige ligidane 
kulla'e, kuid ta teenimatu kaotus 
Campele surus mehe kolmandaks. 
Ahlbergiga omandas Soome olüm
piamängude ajaloos esimese medali 
poksis. Ka rootslastel ei vedanud, 
itende lootus Karlsson kaotas oota-

v.matult ja langes samuti kolmandaks. 
Ainsa kuldmedali Euroopale tõi Un-

?art, kelle esindaja Enekes kärbes-
aalu võitis. Teised kuldmedalid ja

gunesid järgmiselt: Ameerika, Lõu
na-Aafrika ja Argentiina kahega ja 
Kanada üks. üldvõitjaks tuli Amee

rika 9 punktiga Argentiina 8 ees. 
Järgnesid: Lõuna-Aafrika 7, Saksa 
6, Itaalia 4, Ungari, Kanada* Rootsi 
3, Mehhiko 2 ja Soome, Taani ja 
Filippünidega ühe punktiga. Indivi
duaalselt tulid medalitele: 

Kärbeskaal: 1. Enekes, Ungari. 2. 
Cabanes, Mehhiko. 3. Salica, Amee
rika. 

Kukekaal: 1. Gwynne, Kanada. 2. 
Zilarsku, Saksa. 3. Villaneuva, Filip-
piinid. 

Sulgkaal: 1. Rodledo, Argentiina. 
2. Schleinkoffer, Saksa. 3. Karlsson, 
Rootsi. 

Kergekaal: 1. Stevens, Lõuna-Aaf
rika. 2. Ahlquist, Rootsi. 3. Bor, 
Ameerika. 

Kerge-keskkaal: 1. Flynn, Amee
rika. 2. Campe, Saksa. 3. Ahlberg, 
Soome. 

Keskkaal: 1. Barth, Ameerika. 2. 
Azar, Argentiina. 3. Pierce, Lõuna-
Aafrika. 

Poolraskekaal: 1. Carstens, LÕuna-
Aafrika. 2. Rõssi, Itaalia. 3. Jürgen
sen, Taani. 

Raskekaal: 1. Lowell, Argentiina. 
2. Rovati, Itaalia. 3. Feary, Ameerika 

Olümpiamängude pidulik 
lõpppäev. 

Pärast kaks nädalat kestnud pine
vaid võistlusi ja kümnete olümpia-
ning maailmarekordjde ületamisi pee
ti täna õhtupoolikul gigantsel olüm
piastaadionil kümnendate olümpia
mängude lõpptseremoonia. 

Olümpiamänge jälgis kogu võist
luste kestes üle 600.000 pealtvaataja. 
Üldsissetulek oli ligikaudu 2 miljo
nit dollarit. 

Kümnendate olümpiamängude Iõpp-
aktust ja auhindade väljajagamist oli 
ilmunud jälgima üle 100.000 inimese. 
Kaks nädalat olümpiatiitli pärast hei

delnud rahvused sammusid tähesti
ku järjestuses Kreeka sportlastega 
eesotsas kireva inimmassina staadio
nile, kus rivjstati kaares peatribüüni 
ette. 

Riikide lipukandjad asusid lähemale 
auhindade lauale ja moodustasid 
meeldiva, värvirikka vaatepildi. 

Staadioni kohal kõrvetas kuumalt 
Kalifornia päike, ja õhus tiirlesid 
kümned lennukid. 

Auhinnad jagati välja Los Ange-
lesi linnapea ja olümpiamängude 
ülemkohtuniku Ühendrikde abiiipre-

Väärtmetal las jade & märk ide tehas. 

POMAN TAVAST 
Valmistab eeskujulikus väljatöötamises: 

Väärtmetallesemeid: auhindadeks, kingitusteks, kodu kaunis
tamiseks ja majapidamise otstarbeks. 

Märke, medaleid, plankette ja metallkujusid. 
Graveerimisi — igasuguseid — käsitsi ja masinal. 
Emaihilte, nimelaudu, numbreid ja reklaamplakaate. 

Tallinn, Vaike Roosikrantsi A"<? 6. 
K õ n e t r a a t 452-79. 

sidendi Curtise poolt. Veel kord tõu
sid võidumastidesse võitjate riikide 
lipud. 

Lõpptseremoonial laulis 1000-liik-
meline koor j£ olümpiaorkester män
gis hümne. Viie kahurpauguga lõpe
tati kümnendad olümpiamängud. 

Fanfaaride marsi saatel lahkus 
, staadionilt 2000 sportlast pikas ron-
gikäjgus oma lippude ja vimplite jä
rele. Olümpialipp lasti alla ja anti 
hoiule Los Angelesi linnapea. katte 
kuni 1936. aastani, mil lipp antakse 
üle Berliini, kus peetakse järgmine 
olümpiaad, sealsele linnapeale. 

Sportlased olid juba lahkunud väl
jalt, kui kustutati staadioni tornis 
olümpiamängude avamispäeval süü
datud püha olümpiatuli. 

Sellega kustus Los Angelesi olüm
piaad ajalukku. 

A m e e r i k a v õ i t i s v õ i m l e m i 
s e s . 

Olümpia võimlemise meeskonna 
võistlustel tuli esimeseks Itaalia — 
541,85 punktiga; teine Ameerika — 
522,275 p.; kolmas Soome 509,775 p . : 
neljas Ungari 465,65 p.; viies Jaa
pan 402 punktiga. 

Soome meeskonnast tuli individu-
aalvcistlusel Heikki Savolainen — 
134,575 p. kolmandale kohale. 

Hobusel võimlemises tuli esimeseks 
Gugliemetti, Itaalia 113 punktiga; tei
ne Neyer, Ameerika 110,2 p.; kol
mas Neru 110,1 p.; neljas Lertora, 
Itaalia 109 p.; viies Jochim, Amee
rika 107,1 p:j kuues Cumiskey, Ära, 
106,1 p. 

Rekil võimlemisel tulid soomlased 
Savolainen ja Teräsvirta teisele ko
hale (kummalgi 54,2 p.), saavutades 
hõbemedaale. Soomlane Pakarinen jäi 
neljandaks. 

Olümpiavõitja 400 m. tõketel 
iirlane TisdaiL 

INNU 

„ E E S T I S P O R D I L E H E " esin

daja K A I U S , Harjumaal on hr. 

JOHANNES PAULS. 
Tema võtab vastu E. Spordi 

lehe tellimisi ja müüb üksiknumb
reid. 
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Sõidame Riiga! 
TDäljajõit teostub Gallimtajt 27. curg. 

kell 17.35 ja tagaji 31. aug. Kell 8.20. 
©jatoõtumafes ekskurfioomit on kõige 
minimaaljematc kulubega jeotuö: ai* 
nult kr. 12.50, miffesfe Kuulub loo= 
muliftult ebafütagafi fõit, ööfcorter 
Riias peatumisel 3 päeioa roagunis. 
Sõitjatel tuleb ainult Kaafa toõtta tooo= 
bipefu (tekk, pabi, linab) ja toomuli= 
kult ka ijikutunnistus, mis pilbiga toa* 
rustatub. (Turniiri roõijtluste jälgimt= 
jefts toõimalöab efcsKutftooni jubatus 

50 o/o rjinnaalanbuje kõigilt piletitelt, 
©fatoõtjgte registreerimine on ala* 

nuö, ja jee teostub ITCüüritoabe tenu 
16=33, jportböroo ruumes; tetef. 444=28, 
Hegijttcerimift toimetab GSK liige H. 
R b o r f. tDastutoõtmine igal äri» 
päeroal kell 10—17, kusjuures ofa* 
tootjal ütesanbmtjel tuleb koft,e tafuba 
toäbemalt Kr. 2.50, kuna iilejäänuö 
jumma biljemalt 25. aug. kell 12 tas 
jumifele kuulub. 

Staadionil — kesknäd. 
17. aug. s. a. 

kell %7 õhtul Soome-Eesti 
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Mis selles/ saab? 
Nurmiaad — karastav äikselöök professionalismist 

läbiimbunud paksus õhus. 

HJunõuõtaluJt ja 
rodrtDipimeõuJeft. 

luljuti postimees tõi oma weergubej 
fcirjutife „Kas fporttistele autafuks 
afunbustalu". Selle kirjutufe tooni au* 
tor ife nimetab ketfertikuks. ©n ilma 
afunbustalube wätjajaganüjetagi felge, 
et fporbilükumine on Kujunemas omas 
mooöi kutfeks, mis pealtvaatajat roas 
tyem kannustab fporttiku teonbamife ja* 
reteaimamifele kui närroiärrituste rõõs 
mubele. Sporbipotütftkajt räägitagu laljs 
tiste ftlmabega. profesfionalism miss 
fugufel kujul taljes ainult maskeerib 
fporbi kõrgpunkti, tõelikult aga fpotbt 
mõte tjäwineb niipea, Rui fport faab 
kutfeks. ITliöa enam fportlaskonb eral* 
öuöes raljwaft, tjakkab erifeifufeks ku* 
junema miba enam fporbilükumine tas 
gab teenistuslikke wätjawaateib, feba 
kinblamini kaotab fport oma kultuurde 
ja ratjwakaswatawa mõtte. Kui fport 
koonbub kutfeoskufe raamibes^e, füs on 
felge, etratjwas jääb roäljaspoole raas 
mi ja fporbi kui kultuurilife faktori 
mõju jookfeb lütoasfe. Seespool feba 
raami aga fport faab kutfetjuwiks neis 
Ie ofaroõtjatele kes üliinimliRu ener* 
jgtakoonbamifega üfjte punkti jõuawab 
ükfikul fpetfiaalatal tõepooleft fuutfuas 
XDUtustem. Aga arroate, et fee õtjuke 
kif)t eiukutfelifi jportlafi, kes kuiöagi 
ei erine köietantfijateft, mõõganeetajas 
icft ja teisteft tfirkufe tegelasteft, faas 
mab anöma tunnustufe rafjtoa kõrges 
mai: fporttikujt iafemeft? £ort. Ka 
fporbipolütikat on omab pürib ja neeö 
pürib kirjutaroab roankumatalt ette, et 
fporti ei tofjt muuta elamajt kultuus 
rtkifjtjt furnub fei,ufeks felteläbi, et te= 
ba feaba teenistuftwõimalbawaks abi= 
nõuks. 

RTis füs fetlejt patja? küfib mõni. 
Kui fport latjutatakfe rabroaft ja tes 
tjakfe tfirkufenumbriks, miba raljwas 
ainult waatamas käib, füs on kaotatub 
fporbijufjiibe pimebufe läbi tänapäew 
toa mõjuroamaib kultuurilifi faktore ja 
ratjroa eluterroe inftinkt muubetub $aU 
jaks roaatamislõbuks, mis nagu kinogi 
miljonites tumeba roaistu eemale jutjib 
waimlisteft tjuwibeft. 

* 
Rafjwas elab aimbus, et fporbis pei* 

tub elaro ja kaswatata jõub. Kahjuks 
fee aimbus faab felge kuju roaib nens 
bei pubkubel kui fportlastete mibagt 
on tarwis ette fjeita. ©n teaba, et fport 
omab äärmifelt bemokraatliku joone 
Jelles, et ta feob roabrikutöötijt ja 
töösturi, üliõpilajt ja kingfepa õpipoiss 
fi. See on fuur pere, miba fport on 
üfjenöanub. ©n loomulik, et feefugufe 
koosfeifu juures roõiroab eftneba muss 
tab jurjufeb fama tõenäofujega, kui igal 
teifel alal. petferis pekstakfe mõnel 
„guläämet" tofin inimefi totgafeks, Ictjt 
ei leia tatroitiku oleroat feba laiemalt 
interpreteertba ning rafjwale tunbub fee 
loomulikuna. tEuleb aga fportlaste tjuls 
gas ilmfiks mõni kõlwatus, füs lewib 
fee kulutulena ja feifab täbtfujelt riigis 
kogu „tupitfategemife" kõrroat. (Eks fee 
tõenba, et rabwas fporbis aimab kõrs 
tjemat ja õilistawamat enefebtjtftpliis 
ni, mille mõjul fporbifjarrastajate fui)* 
ies k a üles featakfe kõrgemab kõlbs 
lifeb normib. Stba aimbuft tuleks ratjs 
roas füroenöaba kinblaks roeenbeks füs 
oleks felleft kafu rafjroale ja fporttas* 
konnale. Aga eeftlafe loomufes juba 
peitub toärtoipimebus asjabe tlufa külje 
fufjtes ja film on tjarjunuub kõtkjalÜ 
kinnipüübma ainult porifeib toone. 
RTitleks näiteks terroe (Eesti teab pos 
katssKleini watjejutjtumifeft, aga Gar» 
tu fportlaskonnaski teaba ei ole, et 
praegune parim 200 m. ja 400 nt. 
jooksja $. fttt kefkkooli kurfufe kafje 
aastaga on läbi wõtmtb ja et fee jpüüb 
ja rj°°l o n toõtfunub fporbiroäljalt. 

Hagu räägib roiimane teabe £os Ans 
getefift, kus on praegu koos kogu maas 
ilma fporbijutjib, on Hurmi küfimus iks 
kagi roeet furnub punktil. Geataroasti 
enne olümpiamänge keelati Hurmi! 
wõitlemine „kuni lõpliku otfu,-eni". See 
lõpuotfus pibi faabuma päraft olümpias 
mänge, Alul paistis ,et keeluga taljes 
takfe ainult feba, et Hurmi £os Änges 
lefis toõistelba ei faaks. päraft fuurs 
wõiftlufi oleks foomlane jälle faanub 
wõiftlustoa. Sellega artoestafib foomla* 
feb ja ka ameeriklafeb, peeti fuuri 
plaane Hurmi — Kabala maratonibuets 
li pibamifeks jne., kuib äsjafaabunub 
roiimane ttabt tõmbas felleft kriipfu 
läbi. Küll ei ole Hurmi ka nüüb lops 
Ukult tunnistatub profiks, kuib tegetis 
kult täbjenbab otjus feba füski. His 
melt on öelbub, et Hurmi afi tuleb 
lõplikule arutusele 1934. aastal. Seni 
on t a „eeluurimife all" ja loomulikult 
ei totu roõistetou. 

Paistab, et Hurmi fufjtes on kerges 
jõustiklüt talitanub äärmife biplomaas 
tiaga, teostab es foomtafe bifkuvaliftt* 
feerimift mitte korraga, roaib ofakaupa, 
et takistaba feega tekkimaft fuures 
mat oppofitfioonil. ©n ju kinbet, et 
kui enne olümpiaabi Hurmi ftorjta 
oleks panbub maksma päeroapcalt lops 
Iik bifkroalifikatfioon, oj!eks fee tekis 
tanub fellift paljameetetormi, mitlijt pos 
le nätjtub roarem. poleks otnub roõis 
matu ka foomlasta larjkumine £os 
flngelefift, mis oleks olnub olümpiaas 
bile fuureks Ijoobiks. Ameeriklafeb ife 
olib neeb, kes fõbifib itjuftsbingejt Hur* 
mi bifkroaltfitfeerimife taastu, kartes 

ärrttaba litaks aroaltkku artoamift. Hti 
jäettgt foomlasteXe lootus, et Hutm"i 
roõifiluskeelb on ainult ajutine ja 
foomlafeb lepptfib fellega, kuigi nutis 
jebes. päraft olümpiaabi ei õifkroaltfitsi 
teeritub Hurmit ka, roaib jääbi „ootas 
ma". Sellega taljetakfe roiita aega, 
kuni publik ja fportlafeb roeibi Ijarjus 
roab Hurmi ajutife toõiftluskeeluga, et 
füs kunagi rjiljew astuba jälle fammu* 
ke ebafi. (Ebftröm, (Ekelunb ja teifeb 
on teablikub, et foomlastel on fporbis 
maailmas f uur mõju, nab ei riski neib 
tuaks ärritaba, roaib toimiroab pees 
nelt ja läbimõeldult — bifkroalifits 
feeriroab Hurmi jupp=l)aatoal. Soonu 
lafeb läkfib [ellele liimile ja pearoab 
fetsma nüüb kutroa tõfiasja ees, et 
roaeroalt Hurmi toeel toõistelba faab. 
Hlees on juba küllalt toana, ta elu 
tjülgeajab on mööbas ja kuigi 1934. 
aastal tuleb otfus, mis foomlaft jälle 
joosta lubab, ei ole felleft toift ei 
Hurmile ega Soomele enam miskit kas 
fu. 

(Htispäraft on eriti rootslafeb toae* 
nutikub Hurmile? 

Kogu loo algpõrjjus peitub tegelis 
kult roeibi kaugemal Hurmift enbajt. 
Hfi fai algufe füs, kui bifkroaltfitjees 
rtti prantslane £aboumegue. See fuurs 
jooksja oli tõepooleft käfitanub amas 
törismi põljimõtteib roeibi teifiti, kui 
feba lubab määtustik ja prantfu^e, kui 
ibeelifema fporbirab,roa enba algatus 
fel teostati bifkroalifikatfioon. Rarjrouss 
roarjeline fporbiuurimife büroo £aufan* 
nes Ijakkas mõni aasta tagafi tegema 
innukat |>topag an0 at prõffesfionatsmi 
roastu. See propaganba leibis eriti 
fuurt toastukaja prantfusmaal ja £a* 
öoumegue bijktoalifitfeerimine oti ta 
loomulik jätk. Siitpeale liakati roaa* 
tarna ha teistele fuurfportlastele naps 
pubele. Järjekorras oli br. pelt3erf 

^lurmi j . t. pelt3er bifkroatifitfeeriti 
ifegt juba kõrb, kuib tema fai oma õis 
gufeb füski tagafi — tänu rootslaste 
rjeatafjtlikkufele. Rabtousroarjelife kjs 

liibu efimees (Ebström ja eriti jutjatuss 
liige (Ekelunb, kes foomlastele ammu 
juba tjammaft iljufib, afufib nüüb Huts 
mi kallale, teabes, et prantslastele on 
Hurmi bisRroalifikatfioon roasturoõetaro 
juba teataroa kompensatfioonina £a= 
boumegue eeft, 3nglafeb oma „}plenbib 
ifolationis" roõõrastejt asjabeft Ijutois 
tatub ei ole ja et fakslafeb oma peitsi 
3eri eeft kas roõi paaroftt enba ketfes 
riks tunnistaroab. Hii loobi blokk 
üljeft aktürofejt ja katjeft pasfürofeft 
ükfu,-eft ja tctjti f* bisktoalifitfeerimifega 
algujt. propleemiks oli ainult flmeeris 
ka. Rmeeriklafeb on ärtrat|roas, ka on 
feal proffesfionalismi ja amatörismi 
toat)ekorrab fegamini enam, kui kuskil 

mujal maailmas, ©li karta ameertk* 
laste roastufeifu, kuna Hurmi ärajää* 
mine oleks tunburoalt toõinub mõju* 
ba olümpiaabi kasfale. Kuib jänkibeft 
jaabi üle * neile lubati, toõi anti mõis» 
ta, et kui olümpiaab on läbi, Rült füs 
Hurmi jälle Ameerikas roõiftleb ja 
rafia kok&u toob. Rmeeriklafeb jäibs 
ki raljule fellega. 

Sakslaste ofa kogu toos on aga köis 
ge narrim. Rootslaste l)utoibes oli, et 
•afi enne olümpiaabi fuuteRs ei läbiks. 
Soomele tuli jätta lootus, et Hurmit ei 
biskroalifitfeerita. tDõibollä poleks 
foomlafeb füs ülbfe minema fjakkanubs 
ki RmeeriRa poole. Sakslafeb olib füs 
neeb, kes Roomlaste lootufi kinnitafib, 
lubabes kaljukinblalt Hurmit toetaba. 
Hii meelitati foomlafeb ftisfti olümpi* 
aabile ja feal näitafib fakslafeb juba 
teiftnägu — olib Hurmi toastu füübiss 
tusmaterjalibe ettetoomifel roeel energis 
lijemab kui rootsta[eö ife* See ka^e* 
kütgne mäng on tekitanub \a\hyx 
roarjekorbi Soome ja Sakfa roaljel ja 
millega afi lõpeb, on toeel teabmata. 
©lümpiaabipalaroikus fai Hutmi afi 
toeibi maljti iganeba, kuib nüüb kers 
kib ta uuesti efile. ©n enam kui kins 
bei, et foomlafeb, nüüb, mil enam pole 
lootujt Hutmi tagafifaamifeks, omalt 
poolt kõik teeroab, et faaba retoans 
ftji. fltroestabes foomlaste ^uutt mõju 
fporbülmas, on kinbel et warsti järgs 
n«b fuurem biskroalifitieerimiste tais 
ne. „Kui juba, füs juba". Kui pole 
Hurmit, füs kabugu ha kõik teifeb, kes 
roäfjegi kafftlafeb. Kuulbatoasti alus* 
taroab foomlafeb rünnakut esmajoones 
(Ekelunbi roastu, kes kohtunikuna Itts 
banub enbale tjtiglafuuri päetoatalias 
fib. Kui paljufib fuutfportlafi fiitpeatc 

äljtoarbab elukutfelifeks tunnistamife 
tont, on raske öelba. Kui aktfioon lii* 
kuma Ijakkab, füs kõigepealt toift küll 
Pelt3er peab oma nalja turule tooma. 
3a kes teab — roõibsoüa Utb Hurmi 
toeel oma loojakul fuure teene ama* 
töörfporöite fellega, et temaft fai liikus 
ma mõte, mis putjastas fporbi tunbu* 
toalt katjttasteft amatööribeft. (Et fee 
liikumine kõigepealt roalufasti puuöu* 
tab Ameerikat, tofjiks olta felge igale, 

flsja roaabelöes tõfije amatö* 
rismi feifukoljajt, tuleb Hurmiaaöi ja 
fellele järgneroat loobetatoat fuuts 
puljastuft kõigiti terroitaba. See on 
äikefeks, mis pufjastab läpastanub õtj* 
ku. ©li ju tegelikult olukorö kuju* 
nenub jellifeks, et iga parem mees litjt* 
falt funniti muutuma elukutfelifeks, 
kui mitte ta ifiklikkube tjuroibe, füs 
waljemalt feltfi poolt, patematel fports 
lastel on roõijtluste jaoks oma kinos 
lab takfib, millejt alla ta kuskile 
wõiftlema ei lälje. ffln awalik falabus, 
et Hurmi fai iga oma wõijtlufe eeft 
roätjematt 10000 Soome marka. Roots 
fi maableja IDejtergren fai igal roõift* 
lufel 4000 / Soome marka. IKeie palm* 
gi, kui ta käis Soomes pokfimas, fai 
3000 . marka. Sporöilükumine on wii* 
bub juba felleni, et roäikefeb feltfib 
enam ülbfe fuurroõiftlufi pibaba ei jaa* 
nub. publik on Ijeliitatuö, ta ei lälje 
neib „umikefi wenbafib", kes tuletoab 
toõiftlema toäljema tafu eeft, enam 
waatamagi. Suutfeltfil on tarja, temal 
on reklaam ja muub roõimalufeb, et 
masfifib kokku a\aba. 3a ratja tehti 
fuurjportlastega rängasti. IHaksti Hur» 
mile toõi kellelegi teifele ütleme 10 000 
marka, kasfa oli aga 40.000. 

Sellega tuli kaafa ka roeel teine pa« 
Ije — meefte toomine ütjejt feltfijt tei* 
fe. Kes oli wätjegi parem fpottlane, 
Jelle tjankis mõni fuurfelts otfekolje 
omale, makstes fageti kõrget tafu. Kui* 
gi Hurmiaab on algatatub enam=roä« 
rjern ifiklikel põhjustel, on füski terwis 
tataw, et asjale ometi kõrb tätjeles 
panu tjakatakfe pöörama. Senine olu» 
kõrb oleks toiinub uiäikefeltfib pära* 
tamatult roastu liktoibeetimifele ja 
annub fporbiroõifttuste monopoli rikas* 
tele fuurfeltftbele. ITlingi lõpp peab as* 
jäle tulema ja praegu on kõroa ten* 
öents finnapoole, et fee lõpp kas roõi 
ofalife larjenbufe toob tekkinub ummi* 
kus. 

Koos ükfikfportlaste biskroalifitjee* 
rimifega kerkib pacroakorrale ka roeel 
teine küfimus: fporbijeltfibe biskwali* 
fitfeerimine. Kui käfitaba asju walju 
amatöörpõtjimõttega, füs tuleb felts 
kui waljetalitaja lugeba litjtfalt mana* 
geriks, kui ta lubab ja makfab fport* 
lafele taju, teabes, et fee on amatöris* 
mi põtjimõtte toastu. Htillije warijeer* 
likkujeni aji wõis minna, felleft annab 
tunnistujt kas toõi fecgi, et neebfamab 
tjärrab lütube jutjatustes, kes äsja mo* 
ne wälismaa fporbikuuljufe kalli tafu 
eeft wõiftlema tõib oma feltfi kafuks, 
Jamal ajal wäga agarab olib biskroali* 
fitfeerima mõnb waljemal wenba, kes 
oma autjinna ajutifes ratjatjäbas fõb* 
raie pantis wõi roõiftlemife eejt paari 
naelkingi fai. 

£atjenöus on tulemas. Hurmi oli 
wätgufätjwatufeks, mis ärjroarbab 
päästa walla äikefe. Kaljju küll, et 
juft Hurmi pibi olema fee pekjupoiss, 
kellele langefib efimefeb I J 0 0 0 ' 0 ' kuib 
parata pole mibagi. XDäikfetb wenbi 
on küllalt kimbutatub, nüüb tuleb 
alata fuurteft. Difkwalifitfeerimiste tai* 
ne meib, (Eestit puubutab toätjem, 
kuna meil ei ole kaltiltmakstawaib 
ükfikfpot.laü, kuib feltfibele tuleÄs 
tjakata kinblasti enam toaatama fõr* 
mebele. Ka meie feltjib on teinub nii 
mõnegi „fniti", mille eeft neile poleks 
liig Hurmi faatus. 

3- P- i 

Olümpiavõitja Kusocinsky, 
keda Nurmi saatus ähvardab. 
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Jalgratastel läbi abielu 
Abielupaar Zelõkovskya Eesti parimad jalgratturid. 

Tallinna velodroomi asutamisega 
on Eesti jalgrattasport suuri edusam
me teinud ja seda just peamiselt selle 
sõitjate kaadri arvel, kes Tallinnas 
elutseb ja lakkamatult maanteid ja 
velodroome sõtkub. Võistluspst-võist-
iusele on purustatud rekordeid ja ik
ka lähemale kerkib maailmarekor
dite horitsont. On arvata, et me peat
selt sellele õige lähedale jõuame, 
millega tõendatud oleks meie rahvus
vaheline tase. 

Kes jälginud viimaseid jalgratta-
võistlusi, see on kahtlemata tähele, 
pannud rattasõtjate abielupaari Ze-
Kkovskid. Igal võistlusel on nad 
kohal ja noppinud suurema osa au
hindadest. Mõlemad on velodroomi 
publikule hästi tuntud, kuid Eesti 
Spordileht tahab neid veel läheda
malt tutvustada. 

Kõige pealt on Alfred Zelõkovski 
peale tegevsportlane vee l ' „tegelins-
ki" viimase termini parimas mõttes. 
Ta on hingeline jalgrattur ja võtnud 
oma kanda ka puht organisaatorliku 
külje. Ühel sarnasel momendil kui 
A. Zelõkovski tuli jälle sportbüroos-
se uusi võistlusi registreerima, püü
dis „E. Spordilehe" toimetuslüge me
hikese kinni, et vestelda paar sõna 
jalgrattaspordist üldse ja ka intervju
eerida kangema poole kaudu abi
elupaari suhtumist sellesse spordisse. 
Alfred Zelõkovski on esmalt väga 
sümpaatlik sportlane. Meeleldi pu
hub ta juttu oma lemmikala üle, selle 
sündmustest, lähemast tegutsemisest 
ja väljavaadetest tulevikku. 

„See oli 1929 a., kui ma esma
kordselt jalgratta selga istusin, et 
sellel võistelda. Ennem olin ka küll 
sõitnud, kuid võistlusspordina oli ta 
mulle alles tundmatu. Olin muud 
sporti teinud, kus mind eriti huvi
tasid jooksud. Olin jooksnud 1500 
m. ajaga 4.29,5 ja 100 m. sealjuures 
katnud 12 sekundi ümber, kuid kui 
juba rattale kargasin, siis pidin ta
hes või tahtmata muu spordi kõr
vale jätma. See on kõigile tuntud 
tõsiasi, et jalgrattaspordiga teisi 
spordialasid hästi siduda ei saa. Ja 
kuna jalgratas mulle rohkem meel
dis, siis olen sellel ka tänapäevani 
võistelnud ja loodan veel kaua võis
telda." 

Need olnud diviisi võistlused, kus 
Alfred esmakordselt rattal võistelnud 
ja kohe krooninud teda suursaavutus 
esimese koha näol rakmetes sõidus 
25 km. Kaitseväe teenistusest vaba
nedes hakanud startima Vitjase ni
mel, kust hiljem Sporti siirdunud. Ja 
Spordi liikmena on ta kõik parimad 
saavutised püstitanud. "Esimene suu
rim võistlus väljaspool kaitseväge 
teinud kaasa 1930, kus Tallinna lä
hedastel maanteedel peetud 140 km. 
sõidus eneselegi ootamatult esimesele 
kohale tulnud ajaga, mis praeguseni 
kelleltki veel kordamist pole leidnud. 
Ajaks märgiti tookord 5 tundi 16 
min. ja 12 sek., kuna järgmine mees 
Kangro temast 24 min. ümber maha 
jäänud. Sellel sõidul juhtunud ka õn
netus, kus tal rattal kumm tühjaks 
jooksis ja sellega vastastest 6 km. 
maha jäänud. Parandades vea ha
kanud aga järele pressima ja saa

nudki kätte teised ja lisaks võitnudki 
Selle äpardusega ja tagantjärele 
heakstegemisega saanud ta aga es
makordselt aru, et tal küllaldaseid 
võimeid on jalgratturiks. Hakanud siis 
hoolsalt treenima, kuid kõige selle 
treeningu tagajärjed on alles käes
oleval aastal kõige silmapaistvamalt 
esile kerkinud. 

tänavu õnnestus ettevõte". Mees tse 
oli aga niivõrd seotud velodroomi 
ehitamisetöödega, et oli sunnitud va
hepeal koguni treeningu lõdvendama. 
„Ja kui lõpuks velodroom valmis ja 
sellel esimesed võistlused peeti, kao
tasin ma täielikult. Mulle öeldi: Säh 
sulle nüüd velodroom, ehitasid ta 
teistele, aga ise ei saa üldse enam 

Vahepeal tutvunud ta ka oma tu* 
levase abikaasaga ja kuna abielus 
lakkamatu ühistöö peab valitsema, 
oli loomulik, et ka abikaasa Jadviga 
jalgrattaspordist huvitus ja pikapea
le sõitjaks arenes. Sõna ^pikapeale" 
ei pea aga hästi paika, kui mõelda 
sellele, et esimesed katsed võistlus-
sõidus tegi proua Jadviga möödunud 
aastal ja tänavusel on ta juba meie 
jalgratturite naispere esirinnas. „Oma 
abikaasast pole hea rääkida, kuid 
ise usun siiski, et ta praegu Iühe-
mateisl maades on võimeline võitma 
Erna Seppa. Uskusin seda nägevat 
viimastel võistlustel, kuid siis ei il
munud Erna Sepp kohale ja üldse 
jäi naiste sõit kavast välja. Jadviga 
võiks rohkemgi saavutada, kui ta 
ainult viitsiks küllaldase hoolsusega 
treenida I" 

Härra Zelõkovski peab väga suu
reks saavutiseks Tallinna velodroomi 
ehitamise. „See mõte lukus juba pi
kemat aega ja ka mina püüdsin sel
lele suuremat hoogu anda, kuid alles 

kohale tulla." Võtsin nüüd treenin
gu intensiivselt käsile. Tegin pike
maid retkeid Rakverre, Tapale, Pai
desse ja mujale , võtsin ette korra
liku velodroomil treeningu spurtidega 
ja pühendasin kogu jõu hea vormi 
saavutamiseks. Ja võistlusest-võistlu-: 
seie muutusin kindlamaks. Mitme dis
tantsi rekordid purustasin mitmekord
selt ja nüüd tunnen, et olen saavu
tanud oma tavalise vormi. Usun aga, 
et võin veel kaugemale jõuda. Olen 
alles 24 aastane ja jalgratturi „hoo~ 
aeg" kestab vähemalt 32 aastani. 
Kulminatsioonipunkti usun aga jõud
vat umbes 27 aasta vanusel. Olen 
olnud seni tipp-topp sportlane ka 
selles mõttes, et ei joo ega 
suitseta, millele vastupidine voorus 
nii mõnegi teise kaasvõistleja võimed 
pidurdanud. Praegu ihkan kõige roh
kem tulle minna soomlastega. Ma 
otse põlen ootamisest, et maavõist
lusel soomlastega tasa teha kaotus, 
mis Petersonil pikemas maas oli. At
hose esmakordsel Tallinnas viibimi-

telda, kuid nüüd loodan hästi mine-
distantsil tekkinud Õnnetusest vois-
sel ei saanud ma nendega esimesel 
vat." 

Nii arvab meie praeguse momendi 
parim rattasõitja. Ta usub veel roh
kem: 20 km. Eesti rekordi allavii-
mine 31 minutile ja 25 km. oma 39 
minutile ei peaks võimatu olema. Hin
dab suuresti oma kaas võistlejaid A 
klassis /nagu Petersoni, Tautsi, Trei-
manni ja teisi, kuid noorematest on 
tal paremad lootused Köblerile, kel
lest tõusuga A klassi tekkinud talle 
võistlusteks hea kaaslane. Rattasõit 
on muule lisaks ka suur taktikasõit 
nii üksinda kui ka kahe peäle. „Köb-
leriga saan kõige paremini taktikat 
arendada". Väga palju loodab Zelõi-
kovskt ka Palmbergist, kes viimas
tel võistlustel esmakordselt B klas
sis startis ja sün suure vahemaaga 
võitis. Palmberg! aladeks näivad roh
kem olevat lühikesed maad, kui Keer-
dist areneb pikemate maade sõitja. 
Köhler, Palmberg ja Keerd on meie 
tulevikumehed! 

Lõpuks küsisin, milles arvab Zelõ
kovsky peituvat oma sõidu edu. 
„Kindlasti heas vastupidavuses ja 
korralikus treeningus. Loomulik, et 
see kõik oleks aga asjatu, kui iga
päevastes elukommete ei osata kül
laldaselt tagasihoidlik ja kaine olla!" 
Nii elab jalgrattaspordile Alfred Ze
lõkovski, kuid suurt tuge oma spor
dis leiab ta ka abikaasalt, kes muu
tumas samasuguseks kirgiiseks sõit
jaks. Nii elavad nad ja loodavad ter
ve abielu jalgratastel võidukalt läbi 
sõita. Rahulik kodune elu, vaba aeg 
treeninguks ,kusjuures Alfredi tree-
ningpartneriks on ta seltsi kaaslane 
Köhler ja Jadvigal meeste B ja C 
klassi sõitjad. 

Alfred Zelõkovski on sündinud 
Nõmmel, kuid vahepeal elanud pal
ju aega ka Lätis ja Poolas. Eestla
sele võõrapärase nime Zelõkovski 
juures on süüdi ta poolakast isa. 
Nagu ülal tähendasin, on Alfred prae
gu 24 aastane, kuna abikaasa alles 
20 aastane, 

S rekordil Ifalgjärves. 
tDalgjörtocs peeti fcoljatifcu Ü(EITÜ 

ofakonna fcorralöufet fcergejõusttfcuroõi* 
ftlufeö, mis aga tuiljmofe ilma ja toä= 
Ijefe ofatoõtu tõttu ütbireW} toaga ci 
õnnestunuö. Sellele tcaatamata purus* 
tati rõus IDõrumaa refcoro.it. parema* 
te jt tulemustejt toome: 

100 m. Sutt 12,2 (refcorbi fcoröami* 
ne), 1500 m. pruul 4.30,0 (uus refc.), 
3000 m. pruut 9.35,0| (uus refc.), 
hõrgus Sutt 1.38, fcaugus Sutt 5.78, 
fcerge kuul Sutt 13.00, fcetas €uuE 
28.33, fcolmifc Jjinbuala 11.24, 4X100 
m. 48,5 (uus rfeft.). Haistele: fcõrgus 
flnton 1.10, kaugus Anton 4.08 (uus 
rek.) ja kuut flnton 8.00 (uus refc.). 
Peate kergejõustifcu fcorralöati toeel 
ujumine 400 m., milles roõitjaks tuli 
Karl 3nt. 

1 
Olümpiamängude peahuvipunkti möödudes jätkab 

ilmumist tänasest numbrist « -^ 9 f q 1 • 1 1 99 ilmumist tänasest numorist 

„Eestl bpordl leht üks kord nädalas, 
mida austatud lugejaid ja komisionääre tähele panna palume, 

xi 
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Tellimisi vahendavad kõik postkontor id ja meie esindajad üle maa. 

TOIMETUS JA TALITUS. 
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Itaallane BECCALI võidab 1500 m. 

Pacõme, kes omandas Käpa kaa
lus kuldmedali, ei ole sugugi tund
matu suurus ja seepärast et või meie 
öelda, et Käpp kaotas juhuslikul^. 
Pacõme oli juba Amsterdamis 
Käpale rivaaliks ja oleks siis juba 
äärepealt viinud, ja olümpiavõitjaks 
loeti teda moraalselt tänaseni. Pacõ
me on üks intelligentsematest maad
lejatest, kes töötab ja harjutab tead
likult. Ta võit oli täitsa teenitud. Sest 
aasta aega harjutas ta end ette olüm
piamängudele. 01i.es alles 25 aastane, 
on ta jõuliselt kõige paremas eas. 
Tema sportlik karjäär algas juba 
1921. a. 

Mida ütleb Pacõme isa? 
Tal on meeles Amsterdam, ja ta 

lausub: „Minu poisilt varastati Ams
terdamis olümpiatiitel, mille -omandas 
eesti. Käpp; ja nüüd oli ka Käpp esi
mene ,kes temale oli esimeseks vas
taseks. Vale ei seisa kotis. 4 aasta 
pärast tuli Los Angelesis ikkagi väl
ja õige võitja." 

* 

Kui 0'CalIaghan jõudis olümpia
külasse, nägi ta jaapanlasi kõvasti 
harjutamas. TTa peatus ja vaatas neid, 
järsku ilmus tema juurde Jaapani 
esitaja ja sõnas: „ Vaadake mele 
kaasmaalasi, nad heidavad rohkem 
kui 180 jalga!*'. 

„Oo!" ütles 0'Callaghan, siis vai
kis ja mõtles iseendas: „Ma löön 
neid kõiki riietes." 

Tema pidas sõna, ta ei löönud üksi 
neid ,vaia ta püstitas isegi uue olüm-
piarekordi. 

Preili Didriksom kes üllatas odas, ei 
oma rohkem kui 19 aastat Pärit Dol-
lasist (Texas). Tema kohta öeldakse 
„One "\yoman olumpic teain". 

Kronomeetri ülesleidja doktor Lau-
rence E. Dood, Kalifornia ülikoolist 
ütles, et kronomeetrü on võimalus ek
sida 0,12—0,4 sekundini . 

Keeleline sõda on jõudnud üle At
landi: kas „ Olümpiamängud" või 
^Olümpiaad". 

Üks olümpiaad on üks periood — 
4 aastat. Seda sõna et võiks mitte 
tarvitada olümpiamängude kohta ja 
seepärast of. ekslik öelda Los An-
gelesi olümpiaad. Ameerika N keele-
spetsid on aga otsustanud * "teisiti, 
nemad tarvitavad etiketina „01üm-
piaad'1. Prantslased pooldavad 
,,Olümpiamängud". Tuleb ära oodata, 
mida ütlevad Cambridge ja Oxfordi 
filoloogid. 

Kõige nooblini võistleja on inglise 
lord Burahleu, kes põlveneb aad
li perekonnast ja kelle isa on parla
mendi liige. 

Olem teäda, et olümpiamängude kü
las olid kõiksugused klasifikatsioonid. 
Nii loeti Ingeborg Sjöquisti kõige ilu
samaks võistejaks, ja Yvonne Godar-
ti (prantslanna) kõige charmantlUse-
maks ja ühtlasi elegantsemaks oma 
riietuseaa Meksjklanna Eugenie Es-
curada ajjs omas kõige rohkem nii 
eelda „sex appeali". 

William Carr, suurvõitjat 400 m., 
ei ole iialgi võidetud sel distantsil» 
küll kord aga 440 yardil. 

Maratoni võitja argentiinlane Za
b a l a õli küll favoriidiks, kuid ainult 

üheks favoritidest, kuna väga palju 
arvestati ka ameerika sakslase De 
Bruyniga. Ka jaapanlased olid võitja
na arvestatud, kuid eestkätt kõigist 
aga Nurmi „ersats" Virtanen. Kuid 
kellelgi teisel peäle Zabala, ei Õnnes
tunud kuldmedalile tulla. Zabala 
jooksis muuseas heas stiilis ja saabus 
finishi parajas värskuses, mis ainult 
tõendab ta šuurjooksja võimeid, ül
latavalt platseerusid ka inglased häs
ti, kellest Ferris teiseks ja Wright 
neljandaks tuli, Ferris pidi küll 
viimase pingutuse mängu panema ja 
poo Imeelemärkuseta läbistas ta lõpp-
joone, kuid see ei vähendanud võidu 
suurust. Kuid mitu head kilomeetrid 

enne lõppu oli veel võitja küsimus 
lahtine, kuna Ferris atakeeris Zabala 
positsiooni pidevalt ja mitmelgi tek
kis arvamine, et ta ka võidab. Eriti 
ootasid seda inglased, kes kõige suu
remas ärevuses jooksult edasiantud 
teateid neelasid ja juba valmistusid 
kaasmaalase kui võitja vastuvõtuks. 
Zabala aga üllatas lõpuga, näidates, 
et tal maratoni läbiviimine kuigi pin-
gutuslik ei olnud. Tagantjärele pee
takse isegi väga kahtlaseks, kas Nur
mi oleks võitnud. Zabala on ses mõt
tes ikkag i värskem jooksja |a 'loomu
liku anniga maratoniks, millele Nurmi, 
kuigi elukooliga saadud jooks, vastu 
poleks suutnud panna. Zabalat ümb
ritseb igatahes Õigustatud hiilguse 
oreool. 

Kuigi Los Angelesi nais-olümpia-
atleetide hulgas palju mehelikke nai
si leidus, kes seega ka oma naise
liku sharmantsuse kaotanud, viibis 
mängudel palju suuremal määral ilu
said najsi ja Hottiwoodi tegelased olid 
järjest jälgimas naiste võistlusi, et 
hankida omale parimaid ja ilusamaid 
neist. Nii viibis neil võistlustel ka 
Ethel Catherwood, kes muuseas enam 
miss ei ole, vaid juba mistriss. Oma 
ilu, mis palju imestust tekitas juba 
Amsterdamis ,,pole ta aga kaota
nud. Kuid temale on juure siginenud 
hädaohtlikke rivaale, eriti ujujate 
seas. Suurimaks favoriidiks on amee
riklanna Eleonor Holm. Ka väike 
rootslanna Ingeborg Sjökvist, auster-
lannad Ellen Preis ja Madu Epply 
on väljapaistvaima pikast reast ilu
satest naistest. 

Omapärane soomlane on odaheitja 
Matti Järvinen. Tema heited üle 70 
m. tunduv aa maailmale kohutavate
na, kuia vähesed teavad, et mees 
palju rohkem suudaks, kui tal mõ
ned „vtmkad" küljes poleks. Soom
lased ise usuvad, et ta asja juures 
püsides suudaks kümnevõistlusel va
balt praegusegi maailmarekordi pu
rustada ja peale venna Äkki ka 

Olümpia odavõitja Matti Järvinen. 

ameeriklased ületada, kuid . . . Matti 
on odaheitja kõige suuremal määral 
jumala armust. Ta elab väga lode
vat elu, ei treeni korralikult, laisk
leb palju ja joob ka palju. Ühes 
väikses Soome linnakeses kohutas ta 
publiku sellega, et ei arvestanud 
sealse spordivälja väikeste mõõtude
ga ja aurus peaga oda heitma min
nes iga viskega üle 68 saavutades 
Spordivälja taga olevale publikule hä
daohtlikuks muutus, kuna odad sa
dasid just publiku sekka ja vähe 
ei puudunud sellest, et üks kordnik 
maa külge poleks naelutatud. Suure 
vaevaga sai Matti odaheitelt ära 
meelitada. 

Viljandi 
Seekord Viljandi jalgpall jäeti veel 

ootama mõneks ajaks A kl. ukse 
taha oma B kl. meistritiitliga. Ter
vise saun spordiklubile tõendas, et 
A kl. tarvis ikka rohkem vaja män-
guoskust ja võistlushinge. Viljandi 
ajakirjanduses peegeldus see matsh 
sellisena, et mehed vahtisid väljal ja 
kuulasid lõokese ilusat sillerdust, puu
rivaht tegi oma kongi ees moodsa
mat plastikatantsu ja pärnlased — 
lõid viis kuiva. Selle ajakirjanduse 

2 spordiUillud. 
Kauplemist ja kobamist on kerge-

jõustikuski. Üllatuse tegi Viljandi re
kordimees Juku Västrik. Nimelt poiss 
nagu ei viitsinud treenida, ei Õppi
nud jooksutehnikat selgeks ja loo
tis vaid oma loomupärase kiire si
bamise peale, kuid valgaiane Pan-
talon tegi poisile sisse, millele lisaks 
juba kodulinlased ähvardasid meist
ritiitlit röövida, esialgu vähemalt sõ
nadega. Nii see muidugi ei võinud 
minna, parem süs jooksust üldse loo-

on ekstrakt, mis sisaldab 
kdik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul. Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

\ v 

% 
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„kiituse" peale lubasid mehed juba 
kõrbesse minna habet kasvatama, 
kuid kõrbe oli kaugel ja Uueveskil 
laisklemine läks ka igavaks. Nii et 
mõne päeva pärast togiti jälle palli 
ja esialgne nohu möödus sellega, et 
Tartu Jalgpalliklubi saadeti kaotu
sega minema. Eks tuleval aastal tule 
jälle esivõistlused ja A kl. avab ehk 
oma uksed siis lahkemalt. 

buda (!) — ja naglide asemele tõm
bas Juku jalga futisaapad ja hak
kas Viljandi jalgpalli au päästma. 
Üksmeelselt loodeti poisist kogu aja 
Eesti paremat sprinterit, kuid seks 
korraks on Viljandis sprinteri koht 
vaba. Kui kuulduste kohaselt pika
maa meister Martin ka siit lahkub, 
siis ehk saab uhkelt Järvale ja Pär
nule kaotada. Ainsad mehed, kes 

on innukamalt asja juures, on iook-
sumeistrid Pau, Mager, Erg, Kuld
kepp ja tõusev heitesuurus Õunap. 
Noored muidugi täiel rindel, kuid 
nende aeg tuleb hiljem. Pojste Spor
diliit ei hiilga nii väga oma tege
vusega, poisid nagu oleks ühes oma 
liiduga skautlikus noorseppade ma
levas, kuid see ei ole takistuseks. 
Arusaadavalt meeldib noortele mit
mekülgne tegevus, mis suhtes noor
seppade maleva rohkem jpakubr 
Pealegi kõik linna spordipoisid on 
koondunud noorseppade malevasse. 
Sügisestel pinevatel rühmadevahelis-
tel võistlustel rändkarikale katseta
takse uut paremusmääramise metoo-
di. Nimelt loetakse igal alal senise 
kolme esikoha asemel punkte küm
nelt esikohalt, millega tahetakse osa
võttu muuta võimalikult massiliseks, 
täites sellega ühe osagi üleriiklikust 
massispordj kavast. 3 esikoha lu
gemisel oli see viga, et võitjad on 
pea alati ette teada ja teistel pois
tel — teades ,et nad rühmale punkti 
tuua ei saa, puudus isu kaasatege-
mtseks. Ühtlasi astub tegevusse ma
leva spordiinstruktorina leitn. Mul
ter, kes on lõpetanud ,keh. kasv. 
instituudi. 

Muuga võib veel rahul olla, kuid 
sportlasi on igavesti ära itüutanud see 
igavene narrimäng staadioniga, mis 
linn juba 5 aastat teinud. Rada ei 
saa ega saa shlakiga katta, hüp-
pekastid on suuri kive täis — liiva 
asemel — ja plangu asemele tehti 
välja ümber kallis kuusehekk, mis 
nüüd armetult kuivab ja hõreneb. 
Rahvas käib iga kuuse vahelt läbi 
ja võistluste ajal peaosa publikut 
vahib ülie heki. Halb, kui linnaisad 
spordist midagi aru ei saa — Soo
mes niisuguste meestega käiakse küll 
teisiti vist ümber. Linna spordikomite-
jon andis loota, et tuleval suvel on 
asjad korras, kuid sportlaskond usub 
igal ajal kõike muud, kuid mitte seda. 

TELLIGE VEEL TÄNA 

E. SPORDILEHT 
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Kahe vooru vaheajal. 
Kevadvoorul sooritati 2 hat-tricki ja määrati 9 penaltyt. 
Pealtvaatajate ja kassade rekordid jäid Narva. Mida 

toob sügisvoor? 
Asja lõppes vast liiduklassi esi-

võistluste kevadvoor ja juba lähene
val pühapäeval algab sügisene ja 
seega otsustav heitlus E. M. tiitlile. 
Sõna „otsustavat" vähendab aga suu
resti teadmine, et senine meister 
Sport läheb sügisvoorule eelistatud 
positsiooniga, kuna saavutanud kül
laldase handicapi kolmelt järgnevalt. 
10:5 — see vahekord ei tähenda 
vähematki hädaohtu Spordile, kui aga 
jalgpall seekord talle hapuks lote-
rüks ei ole. Enne aga, kui alustada 
sügisvooru lähenevate matshide kir-
jeldistega, peatume veidi ülevaatli
kult ja „ajalukku jäädvustavalt" ke
vadvoorul. 

Et kevadvoorul löödi 61 väravat 
ja suuremaks väravakütiks osutus 
Spordi internatsionaalne vasaksisemi-
ne L a a s n e r 8 väravaga, see kõik 
on E. Spordilehe veergudel juba va
rem valgust või õigemini trükimusta 
näinud. Kuid on paljugi huvitavat 
statistilist veel juure lisada. Eest
kätt: hat-tricke sooritati esivõistlus
tel ainult kaks, kusjuures mõlema 
meisterdajaks oli jällegi Laasner, tul
les esimesega toime kohtamisel TJK-
ga ja teisega Võitleja vastu. Penal-
tusid määrati kohtunikkude poolt üld
se 9, millest sisse löödi väravatena 
v i i s , ja sellest kasu saajatena plat
seerusid seltsid — Sport ja Puhke
kodu kumbki kahega ja Kalev ühe
ga, ülejäänud penaltytest löödi kaks 
mööda ja kaks väravahi pihku. Spor
dil ebaõnnestus kaks ja TJK-il Puh
kekoduga kumbalgi üks. 

Suurem osa väravatest löödi juba 
esimesel poolajal — 34. Võitjatest oli 
esimesel poolajal kaotuses ainult 
Sport (Kalevi vastu 0:1), kuna viigi
liselt lõppes 6 poolaega. Poolajaga 
võttis oma lõpliku saatuse vastu ai
nult Kalev ja seda kahel korral — 
Puhkekoduga 2:2 ja NTHK-ga 0:1. 

* 

Kevadvooru 15 matshi käis kokku 
jälgimas 9061 piletiga pealtvaatajat, 
kusjuures rekordne vaatajaskond oli 
Sport-NTHK matshil Narvas — 1563 
f,nina". Üldse oli Narva pealtvaata-
jashulgaga esirinnas, sest peäle nim. 
matshi oh veel kahel Narvas pee
tud matshil ligi 1000 pealtvaatajat: 
NTHK-Kalev 962 ja NTHK-Võitleja 
924. Seega läksid „kÕik medalid" 
Narvale, kuna järgmiste kohtade au 
päris Sport-Puhkekodu 879 ja Sport-
Kalev 773 isikuga. Kõige väiksema 
tõmbavusega olid matshid Kalev-
Võitleja 134 ja TJK-NTHK 255 vaa
tajaga. Viimastel juhustel oli roh
kem süüdi pühapäevane matshi pi
damise aeg, mil publik Tallinnast Pi
ritale oli valgunud. Läbilõikes langes 
igale matshile 604 vaatajat, mis lä
hedane möödunud aasta voorule, näi
dates siiski väjkest tõusutendentsi 
publiku huvis esivõistluste vastu. 

Suurim brutto-kassa saavutati jäl
legi Narvas ja muidugi Sport-NTHK 
kohtamisel — Kr. 408.90. „Hõbe- ja 
pronksmedalid" omandas aga Tal
linn kassadega Sport-Kalev — Kr. 
307.70 ja Sport-Puhkekodu — Kr. 
261.70. Kuigi viimasel matshil üle
misest nähtuna rohkem vaatajaid oli, 
mõjus kassa tugevusele tugevamad 
pääsmete hinnad. Suuruselt järgmised 
kassad poolitati Narvas NTHK koh-
tamistel Võitlejaga ja Kaleviga. Kõige 
vähem kassa lugemisest tundsid te
gelinskid mõnu Kalev-Võitle ja mat
shil Tallinnas, kus kassa piirdus ai
nult Kr. 33.95 (!), jättes seega kor
raliku puudujäägi. Keskmiselt andis 
iga matsh kassasse Kr. 167.41. 

Suurima ülejäägi jättis Sport-Ka-
levi kassa — tervelt Kr. 208.18 ja 

järgmisena Sport-NTHK oma Kr. 
201.62. Kui aga viimasele kasuks 
kanda Spordi sõidukulud Narva, süs 
jääb ka rekord puhtastkasust Nar
vale. Võrdlemisi korraliku ülejäägi 
andsid veel Sport-Puhkekodu Kr. 
170.53 ja NTHK-Võitleja Kr. 165.70. 
Üldse andis 9 matshi ülejäägi kogu
summas Kr. 973.92, kuna üks (Puh-
kekodu-Võitleja) leidis „kuldse kesk
tee" tasakaalust ja 5 lõppes puudu
jäägiga kogusummas Kr. 339.05. Kui 
kevadvooru võistluste korraldamine 
oleks antud ühe seltsi korraidusse! 
ja see kõik kulud-tulud õiendanud, 
oleks puhast teenitud Kr. 634.87, mis 
kenake summa praegusel rahavaesel 
ajal. 

* 

Ükski selts ei lõpetanud kevadvoo
ru puudujäägiga, kui mitte kahjuks 
kanda päevarahad ja muud lisaku
lud meeskondadele. Huvitav on seal
juures, et ülejäägi suuruse järjestu
ses seltsid peaaegu samaselt plat
seeruvad, kut palliväljal mänguresul-
taatidega. Ainult Kalevi ja NTHK-i 
osad on vahetatud. Nii saame järjes
tuse: 1. Sport Kr. 168.92. 2. Kalev 
Kr. 151.25. 3. NTHK Kr. 124.47. 4. 
Puhkekodu Kr. 73.35. 5. TJK Kr. 
16.13. 6. Võitleja Kr. 3.75. Viimase 
kahe ülejääk on küll õige kokku kui
vanud, kuid siiski ülejääk. Üldiselt 
paistab silma, et suureks päästerõn
gaks on seltsidele olnud Narvas pee
tud matshid, kuna Narva matshid 
Tallinnas eranditult puudujäägiga 
lõppenud. 

Sügisvooru kohtamised on juba 
kindlaks määratud ja nendel on ooda
ta uute rekordite püstitamist nii 
pealtvaatajate arvult kui ka kassalt, 
kui ainult matehide pidamist liig vih
masele ajale ei venitata. Venitamine 
on aga meil ju nii lihtne ja igati 
soodustatud. Kohtamised peetakse 
praeguse kava järele järgmiselt: 21. 
skp. Sport-Võitleja Narvas, 23. — 
P u h k e k o d u - K a l e v , 28. — 
NTHK-Võitleja, 4. sept. TJK-Võitle-
ja Tallinnas ja samal päeval Puhke
kodu-NTHK Narvas, 11. — Kalev-
Võttieja Narvas ja S p o r t - N T H K 
Tallinnas, 12. — TJK-Puhkekodu, 17. 
Sport-TJK, 18. - K a l e v - N T H K 
Tallinnas, 21. — P u h k e k o d u -
S p o r t , 25. — Võitleja-Puhkekodu 
Tallinnas ja NTHK-TJK Narvas \a 
2. oktoobril K a l e v - S p o r t Kui
das platseeruvad seltsid peale seda 
vooru, on suure küsimusmärgi all. 

* 

Liiduklassia lähedasel A klassi 
meistrite voorul on peale Ilmarise-
Tervise peetud matshi määratud koh
tamised järgmiselt: 21. skp. Tapa SK-
Ilmarine Võrus, 28. — Tapa SK-
Tervis Tapal, 4. sept. Estonia-Ilma-
rine Tallinnas, 11. — Estonia-Tapa 
SK Tapal ja 18. — Estonia-Tervis 
Pärnus. Võimalik on, et Estonia 
ka Ilmarisega matshi Võrus peab, 
kuna ta soov Tervisega otsustavat 
matshi Tallinna erapooletul väljal pi
damiseks vastutulekut ei leidnud. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 79. Tel. 432-19 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- ja võinHemisabinDusid. 

Kas võidame hooaja viienda maavõistluse? Katsevõist
lustel rahvusmeeskondade vastu näitas Narva es imesele 
garnituurile väärika vastupanu, kuid te ise le hävines 

katastroofil iselt . 
£jooaja neljaft maamjõiftlu;eft on met* 

te päike naeraianub mõiöu näol maiö 
efimefet, lius roana rimaal £ätt mas^ 
tu mõittts Tallinnas 3:0. Ülejäänub 
fuurootelub on aga kaotatub. Kuigi 
feolntcl fcaotufet, Ifcorrale 0:3, Root* 
file 1:3 ja 6a Ceebute 0:1, me mo* 
raatfelt fitski rarjutbatub mõifime ot* 
la, ootab terme (Eesti miienbaft kotjta* 
mifeft na numbrtlift ratjutbuft. moraal* 
fete mõitube menu fjaibtub ju fm= 
reit, kuib numbriline mõit jääb aasta* 
taamatutesfe tfeka fttmale meetitaroalt. 
Setlejt loomulik ,et jalgpalliliit korjta* 
mifejt Soomega püüab fermeeriba nau== 
öitatoa ültatufe, mis rabulbaks pallt--
janutifeb ja oleks übttafi julgustufeks 
Balti turniirile. 

Soontega feifab kolmapäemal ees ka* 
tjekorbne buell: efimestele garnituuri* 
bele Tallinnas ja teistele Jjelfingis. 
IDastamalt fellele toobi ka karje rafp 
musmeeskonna treeninaparineriks pro= 
wint jt mägemam koonbis Ilarroa näol, 
et felle tugema ükfu^e Rallal ratjmus* 
meeskonnab mõikfib tõenbaba oma löö* 
gifärtfukuft. See õnnestuski neil, kus» 
juures numbrilifett refultaabib otiö 
5:3 ja 9:0! Suuresti erinemaõ reful» 
taabib annaroab aga petliku kujutine 
karje rabmusmeeskonna mõrblemifeks. 
tjinnatamamana tunbub jiiski efimene. 
Selles kotjtamifes pani llarma kõik 
kaalule, kuib teifes tõenbas feba, mis 
6a ntea marem nähtub rarjtousmees* 
konna fõibult Rootfisfe, kus tubli maa* 
toõiftlufe järele teifet kohtamisel färt* 
fu kabubes mastu mõetub „gämleb". 
Karmate oli ,,gäroleks" teife ipäzma 
0:9. 

tDõrbjoont tuues karje rabrousmees* 
konna marjel, peab eeftkätt uskuma, 
et ejimene garnituur parem oli. Hõrk 
oli tal maib pootkattfe ja feõa äärelt* 
äärele. Kui kooaja algul Sporbi kois 
mik 3blane=Silberg=Remfetbt tööf|oog= 
fufejt afenbamatu ja rarjmusmeeskon* 
na parimaks liiniks oli, on nüub m i i* 
m a n e ümberistutamistega b00i r löö* 
öub. 3fegi |arnane mees, nagu 3bla* 
ne on roopajt mäljas. Ka Silberg on 
tagafi lähtub. Htnukene, kelle kobia et 
tea mibagi kinblatt ödba, on Rein* 
fetbt. 2a pole faanub efineba, kuib 
tunbub, et ta fiis ka parem peaks ole* 
ma mastamal koljat feismaft flllman* 
nift. IDiimane ei otnub juft kuigi rjea 
ja teife meeskonna Saar tunbus nii te* 
majt kui ka 3blafejt paremana. Ren* 
öe ribabe kirjutamifel oli alles teab* 
mata raljmusmeeskonna lõplik koos* 
[eis, kuib kõigil eelbustet oli oobata 
ümberpaigutamift poolkaitjes, kui mit* 
te matjetamift teife meeskonna tDaC*. 
boro=KaljosSaarega. 

(Eburimibeft oli eftmefe oma kinb* 
lalt parem. Kui fypoaja efimeste kob,* 
tamiste järele (E. Sporbilefje mäi* 
bc TU Õ 11 i k u f t, kui rabmusmees* 

konnale määritifeft metjeft fjüübjaks 
Ijääleks kõrbes oli, fiis on mees nüüb 
oma fifu kõige määrilifemalt tõenba* 
nub. Kabe, õigemini meel k(plme ebu* 
rimi parimaks merjeks oli aga Uuk* 
kimi, tetjnilifelt parima lirjmtga mees. 
Kastanja moorufeks on ta pealelöögib. 
Ceeb neib patju ja igaft pofitfioonift 
tõenbuba mäibe, et Kulgu poifijt mõtb 
areneba rarjusmeeskonnate roäärtline. 
kefktormaja. Kastanjaft mafakule on 
eburiroi nõrgem. Kafs näib aga rõõ* 
mustaroalt tagafi oma täisroormi. — 
jlHees, kelleft meel juttu mõiks olla 
katfetamifeks rafjamsmeeskonba, on 
Rarma inner K e rj. Xltõlema raljmus* 
meeskonna kattfepaarib olib rjeab. Ka 
Koont) rab,ulbas. 

Tal l inn 1.—Narva 5:3. 
Esimesel kohtamisel laupäeval 

mängis Narva koondis päripurjetel ja 
tõendas, et ta ainukene konkurent 
praegusele rahvusmeeskonnale on. 
Resultaati 3 :5 esimeselt garnituurilt 
ei suuda igatahes ükski teine Eesti 
koondis välja tingida. Mängu algus 
oli sealjuures sensatsiooni ähvardav, 
kus Narva parajal ülekaalul olles 24. 
pä. Ambosc ääresöödust juhtiva vä
rava tegi. Rahvusmeeskonna ainsaks 
vooruseks oli, et ta sellest väravast 
ennast lumist lahti ei lasknud lüüa 
ja nii õnnestuski vastupressil 30. mi
nutil Kastanjal 20 meetri löögist vük 
1:1 jalule seada. 35. min. lisas Kas
tanja sellele 2 :1 ja 42. min. Mõtlik 
kauge ja kõrge kaarpalliga 3 : 1 . Tei
sel poolajal märkis juba 7. min. Kas
tanja postist 4 :1 ja siis oli kord 
jälle Narval üllatada kahe värava
ga. 4:2 tuli Neylt ja 4 :3 vä. Säk
kalt juhusliku nurgalöögiga, kus pall 
otse võrku libises. Enne seda oli aga 
Mõtlik kaks lähedast shansi mööda 
kihutanud. Matshi viimane värav tu
li 38. min., mil Uukkivi katsetas um
bes 25-meetriilse löögiga, mis ka 
madalalt nurka keris. — Üldiselt 
näis, et Narva selle matshiga näitas 
oma võtmete tipu, kuna rahvusmees-
kond rohkem võiks suuta. 

Tal l inn 2 .—Narva 9:0! 
Et Narva esimese mänguga kogu 

oma sisu maha lasi käia, seda tõen
das ta tujutu kohtamine pühapäe
va lõunal teise garnituuriga. Au and
mata ei saa aga sealjuures jätta ka 
teisele garnituurile, kes kogu püüd
likkuse rakendas esimesest meeskon
nast parema resultaadi väljatingimi-
seks. 9 :0 tuli sealjuures siiski liialt 
kergelt. Suur süü väravatesajul oli ka 
Narva väravavahtidel. Üldse näib 
Narvale väravavahtide küsimus õr
nemaks küljeks olevat, mis palju pi
durdab ka NTHK resultaate. Narva 
hävines 0:9 (0:4), kusjuures vära
vad langesid järjestuses: Kuremaa, 
Kuremaa, Kuuskler, Sümenson, Ku
remaa, Kuuskler, Kuuskler, Tshutshe-
lov ja Valdov. 

Eesti-Soome B maavõistlust sõi-> 
dab TSK toetusel jälgima ,,Vaba 
Maa" toimetaja hra Taioste. 

Haapsalu-Kuresaare 5:1. 
3atgpattt tiibu ränbkarifca Tptait 

t)aapfalu=Kurefaare-paltiski tinnabe 
mafjetifel jalgpallimõiftlufel oli täna* 
mune efimene mõifttus 7. fkp. Kure* 
faares mööbunub Ejaapfalu mõitja 
Ijaapfalu ning Kurefaare marjel. 

UVMftlufc mõitis ülekaalukalt fjaap* 
falu 5:1 (2:0) — märatoate marje ei 
näitagi feba felget ülekaalu mis Ijaap* 
falut oti — kogu rqõijtlufe aja oli 
pall pcamifelt mängus Kurefaare mjä* 
tarna alt. 

Karika tänamufeks lõplikuks mõit* 
mifeks feit-ab tjaapfalul ees mõijtlus 
28. fkp. paltiskiga. 

fiaapfatu f. j . „£äänela" on afunub 
fjoegfalt ka jalgpalli elule ijaapfalus 
rjinge fisfe putjuma. ©n muretfetub 
meeskonnale marustufi ja föjititüõ kok*> 
kuleppeib ümbruskonna meeskonbabega 
mõiftluste pibamifeks. Gulemal furoel 
,,£äänela" kinblasti mõiftleb kaafa üle* 
riintistel ringkonbabe mõiftlustet. 
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(Ääremärkusi Tartust ja Võrust.) 

Möödunud on ringkondade vahelised 
elektriseeritud pingelisemad matshid 
n. n. jalgpalli ^madalmaadel", juba 
kujunenud resultaadid, kellele jätnud 
seedida kibeduse sappi, kellele and
nud hellitatud lootuse ivakesi eda-
stründamisel Ä- klassi ja kas või 
edasi. 

Milliseid juhuseid ja elamusi iüll 
välja ei meelita jalgpall?, mis meil 
kujunemas ja kujunenudki teatavas 
mõttes rahvusspordiks. Et piiritleda 
ligemalt Tartu-Võru „pallispordi" 
avaldusi sõnaliselt — ja piltlikuätki 
taas püüan sünnitada ridu, missugu
sed ehk suudaksid anda seda, mis 
kuuluksid pealkirja raamidesse. 

Tartu-VÕru jalgpalli nivood on 
k. o. hooajal tasemelt samaväärsed. 
Kui eelmisel aastal Tartu jalgpall oli 
kaugelt alla väikesest naabrist, siis 
nüüd ma ei tea, missugune moodus 
oleks õiglasem k. o. aasta samavää-
risuse kindlamaks tõenduseks. Igata
hes võimalikkuses on ainult k a k s 
VÜSJ. Kas on Tartu tublisti ligindunud 
varemaegade kuulsusee (muidugi 
Olümpia arvel), või on naaber „alia-
käimas". Emba-kumba, vcib mõelda 
nii ja naa. See oleks siis „klassist" 
kui rääkida tasemest. Hoopis ringi-
kaugelt erineb aga naaberlinnade 
publiku maitsed ja kaasaelamised, sa
muti meeskondade esinemised. Kui 
Tartu oma 50—60 tuhande elaniku 
peale jaotab heal juhul sada või 
k o g e m a t a 300 pallientusiasti, siis 
väike Võru annab 5000 võrukese 
juures ette alati 400 paari silmi), 
pluss poisikeste müüri ümber staadio
ni, mille pa = 110 X 75 nr. Eri
nevad ka meeskondade esinemised, 
võrulased temperamentsed, sitked, 
tartlased rahulikumad ja ükskõikse
mad. Lisaks mõningaid jooni Võru 
publiku kaasaelamistest , headel päe
vadel." 

Võru, väiksem L.-Eesti provints-
linn on suuteline sammu pidamises 
ka kultuurnähetele (mis teisal küll 
väga värskeks uudiseks ei ole), ja 
oskab mõnikord üllatada tuimemat. 
Kui eelmisel aastal juutide üksteist
kümmend, R i i a Häkoahi värvides, 
tulid Võrru, et tumestada ilmarislaste 
võitmatuse oreooli taas võrulastest 
peaaegu kõik elujõulised tulid vaa
tama ja jälgima ristiusuliste-uskuma-
tute pallilahingut. Jumal oli aga õn
nistanud võrukesi ja välja valangu
ga taevast ning spordiväli oli vägagi 
pehme, peegelduvate laikudega. Tem
peramentsed külalised hallooga poris, 
jooksid „tühjaks" oma väljamaalas-
liku-pealinnaliku jõu- ja ilumängu 
ressursid ja kaotasid 2 :1 , järgneval 
päeval n. n. linnadevõistlus „Võru-
Riia (ilus lugeda, eks?) oli mees
kondadele raske heitlus „poris" ja 
andis tulemuseks viigi, skooriga 1:1. 
Taas esmakordselt ilmnes võrulastp 
pallihuviliste „võrulikkus", südamlik
kus ning Võru jalgpalli ajalukku ker
kisid v e r i p u n a s e d roosid. 

No jaa, päris uhke oli otse sü
dame kohal kanda lõhnavaid õisi 
ja teadmatult tsipake vassakut Õlga 
ees hoida, kogu selle mõtte auto
riks oli k e e g i Võru õrnemsoost, 
nii et daam. 

, Ega too esimene rooside andmine 
jäänud viimaseks nagu kartsin, tä
navu kui Tartu pal ituusad-klubilased 
ilmusid teistkordselt külla Ilmarisele, 
et mängida A klassi tsüklis, taas kü
laline p i d i kodusmängijatele kapi-
tuleerima 7:2 ning küllap tähenda
tud resultaat oligi põhjuseks, et Ilma
rine sai j ä l l e roose. Ent ega selle
pärast või seda kõike võtta mingi
suguse tunnustatud tõena — teooria
na, et keegi (muidugi daamidest) 
toogu ainult roosid tribüünile ja sus 
on vastasel kloppisaamine „sicher_". 
Ei soovitaks sellist riskatsiooni, kuid 
uskumatute-jonnakatele julge keelata 
ka. Õige! Ilmarine sai roose, Ä klas
sis edasiründamise diplomigi, ehkki 
Pärnu Tervis tõttas kohe kommat 
panema, märkides oma kontosse 2:1. 
Tartla ed-klubilased ebaõnnestunud 
debüüdil said aga s e i t s e palli võr
ku (nagu seitse tähte taevasõela), 
selle s e i t s m e l ootamatult pälvi
sid juurde kodumaaatest palürneeste 

kibedaid arvangujd, pluss ka see veel, 
et võeti Ä klassi kuuluvuse au-pa-
berlikult ja tunnustati automaatselt 
B klassi suuruste vääriliseks. Loomu
lik, et selline pikk rida ebameeldi 
vusi nõudis kas või osalist, moraal
set rahuldust, vastukaaluna. Et ko
gu see Võru „keerdkäik" oli enam
vähem kaotuselt ette ennustatav ja 
teada, arvuliselt küll mitte, siis kaua
aegne klubi „president" ja põline 
vasakäär, vanemhärra Reddel (kirju
tatakse ka ühe d-ga), juba enne 
Tartust väljasõitu oma suurepärase 
produktide arvel igale mehele (oli 
ka preilnaid) vabal käel andis roose, 
mitme värvilisi ja küllap vist ületrum
pamise mõttes lisandusena värskeid 
hiigla pikki kurke. Viimased maitse-
rid sama hästi nagu lõhnasid roosid. 
Muidugi oli ka s e e rooside andmine 
ajalooliselt tähtis, klubi paratamatu 
langemine B klassi nõudis väikest 
pidulikkust. 

Üldkokkuvõttes! Ilmarine võitis ja 
sai roose. Klubi kaotas, sai roose ja 
kurke. Tja! Kurgid, roosid ja lalg-
pall või ümberpöördult, nagu soo
vite : Hy L. 

Eest i e s i v õ i s t l u s e d p e s a p a l l i s 
algasid pühapäeval Kalevi ja Põhja malevkonna vahelise matshiga. Võitis 
esimene 3:0, kusjuures peale nelja vahetust seis veel 0:0 oli, Võisttused pee
takse turniir! süsteemis. 

Pildil; vasakul Kalevi ja paremal Põhja malevkonna meeskond. Kahe 
meeskonna vahel keh. kasv, dir. R, MAST, 

Sctjmidf jälle kõrguft 185. 
£aupäeroa õhtul korralbas fEertoife 

kergejõustiku ofakonb õhtumiitingu 
outfiberi (Erna Seppa ojaroõtul. Starti? 
toate fportlaji kogus äärmijett rööbe, 
,kuib tagajärjeb tuliö üle ootuste fuu---
repärajeb. (Oert Scfjmibt tegi trabitjioo* 
nilijelt pärnu fyüppefcofyal kõrgujes 
1.85 ja ]tba nimelt eftmejel karjel, 
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Igal õhtul muusika ja kabaree. 
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Põikread: 1. Liiduklassi meeskond. 
5. Ilma parim kolmikhüppaja. 8. Üle-
treeningu tulemus. 10. Indiaanlassu-
guharu liige. 11. Rahvusmeeskonna 
kandidaat. 12. Võistlusväli. 13. Liidu
klassi jalgpallimees. 16. Situatsioon. 
17. Algus. 18. Maitsev. 20. Brasiilia 
jooksja olümpiaadil. 22. Hotell Tal
linnas. 23. Tuntuim spordiselts. 24. 
Naaberriigi parlament. 28. Tubaka
vabrik. 29. Poliitiline rühmitus. 30. 
Jogi Kesk-Euroopas. 31. Lugupida
misega. 

Püstread: 1. Eesti maadleja. 2. Vi
gastatu. 3. Mehe nimi. 4. Täitub har
va. 5. Vanaaegse sõjariista osa. 6. 
Naiste huvi objekt. 7. Soome ajaleht. 
9. Ühe spordiharu abinõud. 14. Jõgi 
Venes. 15. Eesti elukutseline maad
leja. 16. Tähtsaim sportline sündmus. 
18. Raske spordiharu. 19. Soome oda
viskaja. 20. Soome jooksutäht. 21. 
Eriti kena. 25. Naistegelane Argosõi-
dust. 26. Mast kaardimängus. 27. En
dise Soome sportlase eesnimi. 

Lahendused saata kuni 19. aug. 
s. a. toimetuse nimele Tallinn, post
kast 70. 

õigete lahenduste saatjate vahel 
loositakse: 2 eks. ..Kehakultuuri aas
taraamat" nr. 6. 

„Ämia, ma viskan ka seda võipüii 
kaant!" 

Pusilas peetakse spordiselts Heit
leja' avamisvõistlusi. Pealtvaatajate 
hulgas Mühaka Madis näeb esma
kordselt sellist hullamist. Eriti huvi
tab teda kettaheide. „Anna, ma vt-
ristan ka seda võipüti kaant!" hüüab 
ta omaküla poisile, kes parajasti asub 
heiteringi. Võistluste lõpul saabki Ma
dis ketta oma pihku ja lammutab 
suure hallooga — 36.48! Siis aga 
kohkub värske täht: sellel „võipüti-
kaanel" on ju koguni raudvitsad 
ääres ja järgmised heited rikuvad 
vaevu 20 piiri. 

Tellige ja 
lugege 

Eesli Spordtlehle! 

TALLINN, P ikkt . 47 
Tel. 444-22. 
•••••••••••• 

Soovitab kõigile hooaja 
jooksul'. 

Parimaid 

IIRDbRbtlH, 
kergejõustiku 

abinõusid 

jalgpalli tarbeid 

kuna 1.90=ft jäi jeekorb jällegi roeibi 
puubu. Sama mainimistoäärne on 3 . 
£auri, Sinbi Kalju, 300 m. jaaroutis 
37,6 ja fl. Kleini, XDaprus, eriti juua 
repärane tagajärg 8.316,5 m. pooietun* 
ni JOORJUS. Geatejookjus üllatas {Eer* 
roife meeskonb rohkem kui ütb\z 
oooata roõis 4X200 m., kus purusta* 
ti TDaprufe nimel kolm aastat püs 
jinub rekorb ja feba 4,4 fek. roõrra, 
kusjuures iga jooksja kefkmine aeg 
tuli 24,5 ja feöa roeelgi ebaõnnes* 
tunuö teatete üleanömiste juures — 
paremal õnnel ja jookjul toõib roeel 
ooöata tugetoama konkurentji juure* 
(Eesti rekorbi ületamift. Raskusheites 
tegi maableja=tõjtja=ujuja ning nüüb 
kergejõustiklajena <E. põntjon, tEern>ist 

14.70 ja jebagi ül)e käega peites — 
(Eesti rekoröi ületamine tunbub loato 
päetoaöe feüjimujena. ©tje piinlik oli 
jälgiba naiste mõncmeetrtlejt obas 
rjetteiö, mil fagejt ei fuubetub oöale 
õiget Icnbugi, mil „jaba" juubles roa* 
rem maab ejiotja afemel. Selle aga 
tajus temperamentne 200 m. jooks-
uu<t rekorbiga. Rattajõibus oli konku* 
rentjitu (Erna Sepp oma jünnilinna 
jtaabioni olematu roetobroomil ja te* 
geuj ainfa pärnlajeft jtartiroale neiule 
I lo ringi MJisfe". Ülötjelt jättis nii mo* 
nigi aji [ootoiba, kuiö felle tajus 
riba maakonna rekorbeib. 

Cebnilifeb tulemujeb: •/ -. 

300 m. 1. 3. £aur, Sinbi Kalju 37,6, 
uus pärnumaa rekorb; 2. 5- Kuus, 
Sak\a jporbifelts 38,9; 3. <S. Beck* 
mann, Sakja jporbifelts. pooletun* 
ni jooks: 1. H Klein, XDaprus, 8316,5 
m., uus pärnumaa rekorb. 4X200 m, 
teatejookjus: 1. Serrois, koosjeijus: 
Kongas, £unter, Kimi ja Kerjan aja* 
ga 1.38,0c, uus pärnumaa rekorö; 2. 
Kombineeritub meeskonb 1.41,0. Kõr* 
gusbüpe: 1. (5. Scbmibt ,Sakfa jporöi* 
jeits 1.85; 2. a. Kongas, £errois 
1.70; 3.. £. IRatskin, XDaprus 1.55. 
Kolmikhüpe.• 1. H. Kongas 12.37; 2. 
£. Rlatskin 12.34. Kettabeibe: 1. K. 
Kerjan, (Eerrois 35.57; 2. <B. Schnübt 
35.10; 3. 3. Kiroi, {Tennis 34.72. Ras* 
kusbeibe: 1. (E. põntjon, (Eerrois 14.70; 
2. 3. £aos, fermis 11.02. 

Haistele : 
200 m.: 1. £abrik, töaprus 2,97, uus 

Pärnumaa rekorb; 2. Hnroelt, XDaprus 
30,8; 3. Klein, XDaprus 32,4. ©bab,ei* 
öe: 1. (E. Sepp, Gall. Sport 20.40; 
2. flnroett 19.30, uus Pärnumaa te* 
kõrb. 

3 klm. rattafõit: 1. <E. Sepp, <Eatf< 
Sport 6.07,8; 2. Sijes, XDaprus 7.44,8* 

Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit 
Pea- ja vastutav toimetaja: 

fl. Mändvere. 
Tegev toimetaja: Ä. Adorf. 

..ESTOTROKK", Taffinn, S. Korfa & 


